
               
 
 
 

 
 

    Foggia, 12.07.2024                     
                Direzione Generale Ufficio Scolastico Regionale 

Al Dirigente Ufficio V – Ambito Territoriale di Foggia 
Ai Dirigenti Scolastici Scuole di ogni ordine e grado della Provincia  

                Al Sindaco del Comune di Foggia 
Al Personale docente e ATA 

Ai Genitori degli alunni 
All’Albo della Scuola 

Al Sito della Scuola 
Oggetto: Adattamento calendario scolastico a.s. 2024/2025.     
Visto l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche);  
Vista la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 6 maggio 2024, che fissa 16 settembre 2024 l'inizio dell' a.s. 

2024/2025 e,  rispettivamente, in 204 giorni il periodo minimo destinato alle lezioni e di 220 giorni il periodo per la 
scuola dell'Infanzia, con termine delle attività per le scuole dell’infanzia al 30 giugno 2025 e al 7 giugno 2025 per 
gli altri ordini di scuola; 

Ascoltato  il parere del Collegio dei Docenti;  
Vista la delibera del Consiglio di Istituto;  

D E C R E T A 
nei plessi afferenti l’Istituto Comprensivo “De Amicis – Pio XII” di Foggia le attività didattiche avranno inizio il giorno 11 settembre 
2024 e termineranno il giorno 7 giugno 2025 per la scuola primaria e la scuola secondaria di I grado e il 30 giugno 2025 per la scuola 
dell’infanzia. 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 
• tutte le domeniche, 
• 1° novembre Festa di tutti i Santi; 
• 8 dicembre Festa Immacolata Concezione; 
• 25 dicembre santo Natale;  
• 26 dicembre Santo Stefano;  
• 1° gennaio Capodanno;  
• 22 marzo santo patrono; 
• 6 gennaio Santa Epifania;  
• 20 aprile Santa Pasqua;  
• 21 aprile Lunedì dell’Angelo;  
• 25 aprile Festa della liberazione 
• 1° maggio Festa del lavoro;  
• 2 giugno Festa della Repubblica.  

Festività riconosciute dalla Regione  
• 2 novembre 2024 (ponte Festa di tutti i Santi) 
• dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 (vacanze natalizie);  
• dal 17 aprile al 22 aprile 2025 (vacanze pasquali); 
• 26 aprile (ponte della Festa della liberazione) 

giorni di recupero stabiliti dall’Istituto Comprensivo 
i 4 giorni anticipati verranno recuperati con la sospensione delle attività didattiche nei giorni: lunedì 3 e martedì 4 marzo 2024 
(festività di Carnevale) e mercoledì 23 e giovedì 24 aprile 2024 (ponte tra le vacanze pasquale e la Festa della liberazione). 
La scuola dell’infanzia, avendo l’anticipo di n. 3 giorni, non avendo il funzionamento del sabato 14 settembre, effettuerà n. 
1 giorno di recupero, con funzionamento sabato 1° marzo 2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Grazia Anna Russi  

Firmato digitalmente  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto	Comprensivo		

Infanzia	–	Primaria	-	Secondaria	di	1°Grado																			
	“E.	De	Amicis		-		Pio	XII”	

Via	E.	De	Amicis,	50		-		71121	F	O	G	G	I	A	
P.E.C.:	fgic86000q@pec.istruzione.it-E	mail:fgic86000q@istruzione.it 




		2024-07-12T10:58:12+0200
	GRAZIA ANNA RUSSI




